uendum palud nec deus iudi-  
 cabit bis in idipsum iudicabit  
 puniet idem p[ro]p[ter] q[uo]d residu-  
 u[m] p[ro]deat in remissione p[ro]p[ter]  
 p[ro]p[ter]ioru[m] q[ui]a qui aliteru[m] satis-  
 factorem in se suscipit idem  
 h[ab]et bonu[m] dicit em[er]it  
 q[uo]d ille decedens no[n] statim  
 euolat q[uo]d nullu[m] g[e]n[er]at  
 relidit quousq[ue] sit extra de-  
 bitu[m] ita q[uo]d ut ipse sit debi-  
 tor alicuius p[ro]p[ter] nec aliq[ui]  
 p[ro] et ita quod dicit ille su-  
 p[er]f[er]at non satisfiat plene  
 p[ro] illo tam dicit p[ro]p[ter] imp[er]  
 gatoris nec t[ame]n deo bis vnu[m]  
 p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] q[uo]d s[ec]u[n]d[u]m q[uo]d  
 aliteru[m] liberat et deo q[ui]  
 tat anfortem pena[m] quod  
 iste imp[er]atoris sustinet p[ro]  
 se et quod illi sustinet p[ro]  
 illo vnde si debuit pena[m]  
 gna[m] ex[em]pli d[omi]n[ic]e  
 sud taliter poterit iuuari  
 q[uo]d liberat infra vnu[m] me-  
 sem anq[ue] t[ame]n vnde si d[omi]n[ic]  
 gatoris ext[er]it quousq[ue]  
 debitu[m] sit plene solutu[m]  
 quo soluto ipse euolat et  
 q[uo]d dem[er]it p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 solutu[m] est ipse qui satisfi-  
 at. **De** em[er]it in finis suu[m]  
 quere[n]t vel si ipse no[n] iudicat

conuictu[m] in finis calie et in  
 eis quoniam thezauru[m] collecti-  
 tu[m] ex sup[er] erogatis opib[us]  
 bonis p[ro]p[ter] et om[n]i iusticia  
 et caritate ex merito pas-  
 sione xpi ip[s]i d[omi]n[ic]i et sal-  
 uatoris nostri met[er]u[m] be-  
 nedicti Amen

**O**lto dicitur p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 fessio[n]e et satisfactio[n]e est  
 n[on] videndu[m] quod sup[er]  
 nobis co[n]fessio ad penitenti-  
 du[m] debet dicit doctores  
 concordat q[uo]d totu[m] ip[s]i p[ro]p[ter]  
 vite quo[m]o[n]do est in isto  
 mortali corpe et temp[or]e p[ro]p[ter]  
**S**icutu[m] em[er]it homo in hac  
 p[ro]p[ter] vita[m] habet vera[m] p[ro]p[ter]  
 de p[ro]p[ter] suis id e[st] semp[er] sibi  
 fructifera delens mortu-  
 lem culpa[m] et co[n]fere[n]s  
 gram sine sit p[ro]p[ter] autior  
 solo aut sufficiens att[er]o  
 vel co[n]fessio de p[ro]p[ter] et  
 debita co[n]fessio et ita sa-  
 cramentalis absolucio ad  
 tali et tanta att[er]one que  
 suffiat addignu[m] satisfacti-  
 penitentie suscipione  
 illa patet ex sup[er]a dictis  
 de co[n]fessione co[n]fessio[n]e  
 vbi fuerit declarata et  
 illo mo[do] dicit **Ex** h[ab]et

*[Faint handwritten notes at the bottom of the page]*

Id quod dicitur hora ingenium  
cui peccator vita uiuet et non  
morietur et dicitur in genem  
dicitur in ista tempore p[ri]ma e[st]  
v[er]ba in extremum articulum  
vite. Et Leo papa de ve  
nia nequaquam de p[ri]mo  
est dicitur est hoc tempore  
statutum quod non omni[um] q[ui] de  
fidentia etatis diffident  
consilio maturiori p[ri]ma  
dicitur dicitur doctores q[ui]  
homo etiam in extremis  
suis potest habere p[ri]ma et de  
peccatis suis vere ac salubri  
penitere q[ui] ut allegat  
Augustinus in dicitur 10 q[ui] p[ri]ma  
dicitur Augustinus dicitur. Et  
deus semper potens est sem  
per etiam in dicitur in uita  
potest quibus placet. Subdit  
In ergo op[er]a potest non h[ab]ere  
sed dei fecit se p[ri]ma  
in dicitur potest et dicitur. Et quod  
cuius uult sua omnia quas  
dignas potest ex sua iusticia  
Et inde vera et falsa p[ri]ma  
p[ri]ma dicitur Augustinus p[ri]ma  
si in extremo vite h[ab]itu  
aduenit sanat et liberat  
Quod p[ro]bat subdendo  
multum fuit seza latrois  
p[ri]ma sed non fuit seza ei[us]

Indulgentia de hoc latro  
ne habet et eius p[ri]ma  
habet luce et ca. Sed v[er]ba  
p[ri]ma saltem p[ri]mo dicitur  
in motu liberi arbitrii potest  
homo sufficienter habere  
etiam in extremis et quod  
dicitur in h[ab]itu vita manet  
vite v[er]ba et ideo in extre  
mis potest salubri[ter] ve[n]ire  
Secundum dicitur quod ab illo qui  
distulit p[ri]mo penite[n]tiam  
multum difficult[er] potest habere  
in extremis habere vera p[ri]ma  
sufficiens ad salutem dicitur  
dicitur. Augustinus quod  
v[er]bis scriptis ex dicitur  
q[ui] in inferno de p[ri]ma et  
in libris de vera et falsa  
penitentia. Et allegat eam  
in dicitur 10 q[ui] p[ri]ma  
ratio est q[ui] p[ri]mo p[ri]ma  
ad contritione vera requiritur  
v[er]bis v[er]bis et lib[er]e v[er]bis  
tatis ut si homo p[ri]mo  
cu[m] diligencia deliberet  
de commissis peccatis articu  
bus et ut p[ro] voluntatem  
et libere detestetur. H[ab]it  
et v[er]bis eximod et de  
lore in extremis fortit[er]  
impeditur p[ri]mo ad homo  
se in extremis constitutum

Et dicitur in dicitur dicitur q[ui]  
si distulit penite[n]tiam q[ui]  
etiam difficult[er] potest h[ab]ere  
v[er]ba p[ri]ma

quot ex causis evidentibus  
 ia postis iudicandis e p p r i g  
 mortificans omib inferi  
 ores opantes ut in plud  
 bus ut pote qu ia in fre  
 mitate attingit gradum de  
 spatu iudico medicoru et  
 analib piculis ut in subm  
 sione vel subira ulceracoe  
 et vulneracoe vel hmoi  
 ubi statim inminet morib  
 vitalibus et eria ad istud  
 articulu deductis est tuc  
 maxig dolor in pte sensi  
 uia aut maxig timor  
 mortis et utraq illaru  
 passio tam vehemens  
 est quod solet impedire  
 usu libi arbitrii et rone  
 aut totalit aut tam forti  
 ter q vix aut multu dif  
 ficulter homo pt habere  
 talem deliberacoe de  
 petis et talem coru dete  
 tuacoe quod sufficiat ad  
 vera conuicione qd emise  
 passiones doloris et timo  
 ris magnu pntent impe  
 dimetu vsm liberi arbitrii  
 ex pti fut quicun magis  
 timoribus fuerit aut q  
 acutos dolores et in fre  
 mitates acutas sustine  
 rit hoc eria patet per

**A**ugustinus qui dicit Sz q ad pas  
 siones causate a tristibus  
 plus mouet q causate a  
 delectabilibus passio aut  
 delectacoeis vehemens quip  
 totalit et fere impedit  
 usu rone s d m Augu in  
 de ciuitate dei igni aforti  
 on hoc facit vehemens  
 passio doloris et timoris  
 qua qm habent hmoi qui  
 deducti fut in optima hae  
 racoe m tangit Augu dicit  
 difficile est ut tuc sit va  
 pma qu tam seza venit  
 qu cruciatu m ebra ligat  
 et dolor sensu opprimt ut  
 vix homo aliquid cogitare  
 possit Subdit Augu medio  
 est in seza qua nulla Et  
 in sumbe de innocentiis  
 dicit Greg hae animad <sup>no aucte</sup>  
 ai vsonis pena patit  
 peccato ut moriens ob  
 liscat sui qui vniens  
 oblitus est dei Et hoc  
 terribile vni est mto so  
 mmandu ab hys qui in  
 flore sine in uenit p p  
 tota sua vita viuunt in  
 peccat et sine dei timore  
 putates inferno se velle  
 deo sine aut eria male

esperantes in sola finali p[ri]ma  
de quibus in allegato sermo  
ne ip[s]i dicit **A**ug[ustinus] homo  
considera si iustus est ut p[ro]  
tota vita sua vivat imp[er]  
et sine dei timore putat  
in seip[s]o se deo vivere confi  
dera si iustus e[st] ut p[ro] tota vi  
ta p[er] se p[er]suas et adquirere  
deum etna[m] vitam semper  
surgas nunq[ua]m hoc tibi p[er]  
vis a seip[s]o tuo et q[ui] q[ui]  
fortis aut iustus fuit in  
iustis tuis p[er]mat et ad ad  
senectam venit tunc p[ri]mo  
aditum p[er]mat redire velit  
**Q**uod ergo n[on] vis pati  
a seip[s]o n[on] est iustus ut fa  
cilius dno tuo **S**edaro  
est ad vitam p[ri]mas requir  
tur ordinata displicen  
tia de p[er]tis **A**d hoc aut  
q[uo]d displicentia de p[er]tis  
valeat et sit d[omi]nata op  
ret q[uo]d sit debite circumsta  
tionata et maxime causa  
fines et p[ri]ncip[al]i actus p[ri]nc  
ipalis ut si sit voluntaria  
et p[ro]pter deum **S**ed difficil  
e est tunc habere actum  
se circumstantionatum q[uo]d  
qui usq[ue] tunc fuit imp[er]  
tens n[on] videt a seip[s]o ex

torque displicentia non ad  
nisi timore pene immens  
et sic n[on] p[ro]pter deum si p[ro]pter  
se q[uo]d p[ro]pter virtute[m] malu[m]  
dignationis sue dicitur aut  
p[ro]sumit e[st] enim q[uo]d si e[st] re  
motus a p[er]na p[er]it et  
dignationis n[on] extorquet  
a seip[s]o talem displicentia[m]  
p[ro]p[ri]am sicut n[on] p[ro]p[ri]at  
ad p[ro]p[ri]am sicut n[on] videt tunc  
vivere libere elice displic  
entia[m] huius sicut in qui  
ad allemandu[m] nauem  
p[ro]p[ri]at merces sua[m] solu[m]  
p[ro]pter timore[m] submersione[m]  
aut alterius p[er]iculi quod  
querit evadere n[on] dno  
voluntarie p[ro]p[ri]at ita qui  
habet displicentia[m] de p[er]tis  
solu[m] extorquet mortis i  
mminet tam p[ro]p[ri]at aut  
dignationis sue talis disp  
plicentia n[on] e[st] mercede  
ra et p[ro]p[ri]at n[on] e[st]  
inulad p[ro]p[ri]at deo merced  
cepta sibi hanc vocem ta  
git **A**ug[ustinus] cu[m] dicit nullu[m]  
expectet q[uo]d p[er]tate n[on]  
p[ro]p[ri]at arbitry e[st] libertate  
querit deo ut delere pos  
sit commissa et n[on] merced  
p[ro]p[ri]at caritate n[on] t[ame]n

timore quod non in solo timore  
vinit homo. **¶** Qui ergo se  
ro penitet optet eis solidi-  
tudine iudicium si diligere  
quod sine caritate non potest  
saluus esse non ergo tunc time-  
at penam qui penitet sed  
ambiet per gloria heret. **¶** Aug. 9.  
**T**ercia ratio est malus habi-  
tus usque tunc continuatus  
et in consuetudine veris  
malum inclinatur ad peccata et  
ad eorum placenam et perit  
de rebus horem ab actu  
vere penitendi scilicet que  
actu penitendi vero optet  
homines peccata fortiter de-  
testari. **¶** Similiter habitus  
inordinati amoris ad mu-  
dum et ad alia peccata usque  
tunc peccata continentur et for-  
titer radicatus vehementer  
inclinatur animam et trahit ad  
complacendum in illis et ad  
eorum iudicium amore qui  
omnia impediunt vera peccata  
propter quod difficilimum est  
eadem peccata. **¶** Quis habuerit  
tunc enim difficile est ut homo  
affectum suum quem toto tempore  
vite sue omnino rebus for-  
titer inclinavit subito  
ab eis retrahat et motu  
vix flectat hanc rationem  
tangit. **¶** Aug. 9. cum post

29  
auctoritate superius allegata  
dicit heret conversionis si conti-  
git aliam etiam in fine despe-  
randum non est de eius salu-  
te et remissione si quis vivit  
aut raro est tunc illa con-  
versio timendum est de eo  
qui penitet seio magne  
cum filii quos illicite dilexit  
ut ~~multos~~ ~~multos~~ sunt pe-  
nitentes vixit et multum  
ad se vocet et extra quod il-  
licite dilexit multos ex  
hoc fortiter penitentia  
solet de capite et intelligit  
heret desiderabilia delec-  
tabilia et quod hic dilexit  
sibi peccata suscipis vel  
etiam in infantibus  
sunt peccata sepe ex parte  
invenia habitus continu-  
ati multum inclinatur ad  
se inordinate amata et  
persequens magna fuerit  
difficultate ad habendum  
forte displicentia de eis  
**¶** Quis etiam magna dicit  
impediunt ad vera  
peccata hinc dicit. **¶** Quarta ratio  
quod omnis est aliquis dicit  
actus sui tanto ad con-  
tione requirit intensior  
displicentia ut sit suffi-  
ens ad deletionem culpe

**V**lle aut inextinguibile positus  
est inq dno suorum actuum  
exteriorum qz tunc nullo  
modo est dno actu exte-  
rius ad spectandum qz non  
pt exteriori operatione  
chari aut finari requit  
ergo in eo solum strictius  
in acta intensiore actus  
displacencie ad eiq uis  
causam sibi actu vis et  
difficili possit habere uiam  
apertam usqz Et ideo vis  
et difficiliter pt tunc ha-  
bere uiam primam et suf-  
ficienem ad salute hanc  
uiam tangit **A**ug<sup>9</sup> ad  
diat Age primam cu sang-  
es si se agis securus es  
qz primam egisti qm pec-  
care potuisti Si vis per  
penitentia tunc primo agere  
qm peccare no potes pecca-  
re dimiserunt et tu pro  
ea aduigera no tu illa  
tam libere dimittis sic  
ille sang **E**t inquit dno  
te desit de libertate ta-  
tu solum rigore iusticie  
requit motus intensio  
displacencie que uelut  
q potius habere aut  
vis **E**t ideo iterum dicit

**A**ug<sup>9</sup> **Q**ui in terra sunt quem  
pedunt et languorem re-  
trahunt **I**deo periculosissimum  
est et in cautum admodum  
pt hunc pnie remedium et  
subdit in magna est audax  
tunc inspirat **I**n uo uia  
primas si quis talis uiam  
aliquis est uel forte quasi  
nullus qui tunc habeat dis-  
pocem sufficiente ad hoc  
ut sibi de congruo inspi-  
ret **E**ph<sup>9</sup> sumit solum  
stotum duo uilia dno  
menta **P**rimo est qz in se  
mo ia ad illud actiolum  
deducto fruidendum est ut  
sibi sua possibilitate laborat  
ad habendum primam ordi-  
nata ut si non obstante  
dolore aut timore uat  
eoe quid pt et tentatur  
habere de peccis uoluntati  
am displacencia et pte de  
bitu sine s pte de uere  
mitat male inclinatio-  
ni habitus et tractationi  
ad se labore et quous  
ad habendum displacencia  
quid pt quous ptemp-  
breue pte mortem de  
ppta imminet et ne

11  
insino q dno duo uilia  
damenta

227  
Omittat unde sperationem est  
sibi extollenda diuina  
et est sibi proponendum exem-  
plum delatione cuius prima fuit  
scilicet non se a indulgentia  
sacramenti dimittere quod sanis  
est omni diligentia perueni-  
endum ut sani penitent  
Et enim eis malacitiam timo-  
rum quod hortandi ut cogitent  
quia periculosum sit protrahere  
penitentiam usque ad extremam horam  
quod sit difficile tunc primo  
habere vnam penitentiam quod  
sufficiat ad salutem ut satis pa-  
tet ex supra dictis sermonibus  
Et eis sepe declarandi et  
ad memoria reducendum bre-  
uitas vite ceteritas mortis  
incertitudo horre mortis et  
dubietas terminum vite nescit  
enim homo quantitate finis  
et quo veniat ad extremam  
an illis cum tali exortatione  
in qua sibi manet vobis  
vobis et nescit an fortem  
in sompno aut ex aliquo  
periculo quocumque in insidiat  
vite nostre aut vnde cuius  
subitanea morte fuerit  
et impetis quocumque penitentiam dis-  
culet huiusmodi subito ad in-  
feros rapiat nec debet  
quisquam credere quod solacior

penitentia ut confessio et absolutio  
tunc alias sibi ad dimissionem  
sufficiat penitentiam sine veritate  
reuerentia qua difficilimum est  
penitentiam habere de talibus enim  
extremis penitentiam suscipien-  
tibus dicit Augustinus in sermone  
de penitentia Si quis postquam  
ultima voluntate voluerit ac-  
cipere penitentiam et accipit mor-  
tem reconciliabitur et hinc facit  
vobis non illi negat quod  
petit sed non presumat quod bene  
hinc dicit si sciret hinc  
experiret ego nescio dare  
penitentiam possit exte-  
rioris si securitatem non  
vult dicit damnabit sed  
nec dicit quod liberat Si  
vobis ergo ad vobis liberum  
age penitentiam dum sangetur  
sic agebunt dicit tibi quod sciret  
et quod penitentiam egisti eo tempore  
quo penitentiam potuisti Sub-  
dit dicit dicit res sunt aliter igno-  
rat tibi aut non igno-  
rat quid horum tibi sit futurum  
nescio ergo tene certum  
dimitte incertum et peni-  
teas dum sangetur et hoc  
erit multo magis firmum  
quod voluntate in melius mu-  
tasti et apertis reuertisti  
sine quo non est utilis sus-

cepto pnie quadsicmexte  
ms ad peccat no potes  
volub reme Et plup  
adhuc ad aliud est ma  
liu dilatois pnie quod  
evadere possut quisam  
aut snatire tempe pe  
nitent et quod mēit  
qui penitena differunt  
vsq on extrema quem  
penitet dū adhuc sang  
est aut tpe snaturo an  
qua veniat ad extma  
ille satisfactōem sibi pōm  
quintate acmimū mū  
gendam pō implere et  
se pōa ab omi penalibe  
rare Qui vero pniāz  
differt vsq ad extma si  
cūa tūc habet cum con  
fessōem q tollit culpam  
tū q nō pō hie satisfac  
remanet debitor pene  
nitio post mortem imp  
gatorio solvende et vā  
guig pō est qua cā pō  
fēt redime impnti deo  
em impnti vita plus ac  
ceptat mōre pena vo  
luntaria qua multo ma  
iore impgatorio que nō  
sic plene voluntarie sic  
est pena sic satisfactoria

net est voluntarie assumpta  
s tm modo inflicta dicit  
pena purgatorij quam  
tidut qui tarde penitent  
aut qui nō completa hie  
sufficiēti satisfactōe dēre  
dūt dicit angē dīff 2 qti  
Eiusmō adeo conteratur  
corde et ingemiscut pō  
ut sufficiat ad plene pni  
endū pōm si aut exple  
tione pnie dēcesserint  
igne purgatorij sentiet  
gramus pniū quā pō  
impleverint pniāz hor  
rendū est em mōdēci  
manus dei vinctis s quo  
ad statū aie post mortē  
iniquo iusticia pncipali  
habet locū Videt ergo  
quisq hie delicta corrig  
ne post mortem opteat  
pena purgatorij tollere  
rare q vēdiat sūb tho  
mas est duplex vna est  
pena dāpnī tristitia qua  
quā habent aie dēcaz  
retardatōe ad iūmā vi  
sione in qua tūc exute  
corporibus desiderat  
sine tendit toto mentē  
affectu Qia est pena  
sensu i dolor que habent

abigne corporali **Et** ut dicit  
vnaq; ex eis est maxima pe  
na excedens omne penam  
huius vite **Et** ead' augg  
apte dicit et docet nam  
vbi d' laqueus defero pe  
nitente dicit sed ead' sic  
extremis vere confessus  
vita omittit s' gre et non  
morie' morte dampnatis  
etneq; salute tue conuult  
pnam pnam **Et** subdit  
adpositu dicens **Ad** no  
pmitit q' euadat omes  
pena q'na p'us p'gand' q'  
est igne purgationis q'  
maluud ferulu' distulit fruct  
tu' conuersionis huc aut ut  
nis et si eternu' no' sit in  
ro' tu' mo' q'uis est exat  
lit em omem pena q'  
vniq; pass' est in hac vi  
ta aliquib' vniq; maxime  
tanta est est pena in ve  
ta licet mirabilia multi  
res passi sut tormenta et  
multa nequit' quata sepe  
sustinuerunt supplicia  
h'c **Augg** et in fine  
de penitencia dicit ille  
ignis p'atoru' d'ncio  
erit qua' quib' q'ambor  
seculo pena f'ant sen

69  
tice aut videre aut cogi  
tae quib' pt **V**ltimo ad au  
tandu' confessorib' et att  
hendu' confitentes vt p'ita  
sua audiat totalius con  
fite' addo de sigillo con  
fessionis **Et** s' d' m' s' t'm  
tho' no' est aliud nisi obli  
gatio et debitu' relandi  
confessione ita q' sacerdos  
non reuelet peccatu' p'bi  
in confessione detectu' et  
si p'sona confitetur licet  
est sacerdos non sciens p'  
se confitenti sufficient' con  
sulere possit ymo debet  
in hoc casu p'ctm confite' re  
solu' et quillo' ad p'sona  
confitenti relatu' reuela  
re alicui prudenti fiat  
ad dirige' debet in p'bi di  
ligent' tunc d'ne sic illud  
dicit et no' aliquid faci  
at ex quo pt sciri p'ctm  
confitenti et cuius p'sona  
aut ex quo pt con' p'sona  
confitenti **Qu**nto d' m'  
de p'cto de crimine in con  
fessione audito **S**icutis  
simul em debet et illud  
foru' p'nc' p' p'ct' q' o'is

de sigillo p'fessio

confessor ad celandum peccatum  
sibi confessum tene secretis-  
sime et obligatione  
**T**am secundum doctores in  
diff. 4. q. 1. summa quilibet  
confessor ad celandum  
suo iudicio omne peccatum  
in confessione sibi detec-  
tum tenet primo ex lege  
naturae naturalis enim ratio dicitur  
quod quilibet homo vult et ratio  
natura velle debet fieri  
ab illo quod eadem homo aliter  
faciat in consimili casu  
hoc eadem requirit fraternitas  
caritas et dicitur exprimitur  
1. et luce 6. Sed sicut  
docetur sibi fuerit fama  
sua et aliter suum peccatum al-  
teri confessum igitur tene  
etiam celare proximo peccatum  
si ab eo in confessione de-  
tectum. Quilibet eadem de  
lege tene primo  
suae fidelitate quod vel-  
let et velle deberet sibi  
sua. Quod igitur confite-  
tur in secreto suum  
committat sui confessoris  
fidelitati ipse confessor  
de lege tene sibi ad

illa fidelitate ut omnia sibi  
confessa teneat secretis-  
sima et ideo per 4. dicitur  
**S**icut ambulat fraudate-  
ter revelet archana qui  
aut fidelis est celat omnia  
commissa. Tene eadem sacer-  
dos celare confessionem ex  
lege divina. Confessio enim  
est de lege christi ut fuit  
superius dictum sed reveletur  
in confessione dicitur homi-  
nibus occasione quatuor mo-  
do. Primo non confitendi et per  
sequens non implendi  
preceptum christi aut dicitur  
eis occasione male ex  
equo in habitandis ma-  
iora peccata sua eo quod time-  
at revelari aut eos quod  
diliget male in confes-  
sione laudandi et quod  
aliter falsum vitup-  
andi. Insuper aliud ad  
celandum confessionem te-  
net sacerdos ex lege ec-  
clesiastica unde in diff. 4. di-  
citur. Sacerdos autem omnia  
teneat in his que sibi  
confitentur peccata corporali-  
aui teneat et subdit penam

Nam si hoc fecerit deponat  
et omnibus diebus vite  
sue ignominiosus p[er]gat pe  
gnando **C**etera de p[er]na  
et remissione **U**nus dicit  
Caveat omne verbum aut  
signo aut alio quovismodo  
patere p[er]dat **E**t sequitur  
**S**i ip[s]um detectu[m] sibi p[er]su  
miserit revelare non  
solum a sacerdotali officio  
deponitur deponendo vnde  
etiam adigendum sitissima  
penitentia in altissimo  
monasterio detunden  
du[m] **E**t illa s[er]va pena  
nabilis videtur quia p[er]na  
q[uod] p[er]magis plus dimit  
teret sue voluntati et sic  
p[er] sibi q[uam] alijs plus cave  
et plus peccat q[uam] si arde  
custodie manciparetur  
**D**ico dicit doctores q[uod] no  
solum confessor licet illi late  
revelat tenet similiter  
celare confessione[m] etiam  
ille qui de confessione  
confitentis audiuit tunc  
cu[m] confitebatur et si audi  
uit casu tunc no[n] peccat  
sed tenet ad p[er]solvendum illi  
quod de confessione istius

totaliter audiuit **T**ercio di  
citur q[uod] tam confessor q[uam] ille  
cu[m] confessor revelavit quid  
etiam ille qui tunc aut sciam  
dulerit alterius confessione[m]  
audiuit tenet audire  
latere semp[er] n[on] p[otes]t plus illud  
revelare post eandem  
confessi quod eodem p[er]p[et]u  
tu[m] cu[m] deus revelando  
secunda confessione[m] et nega  
tione[m] et non obligat sem  
per et p[er] sp[iritu]m ut cu[m]q[ue] re  
velat et cu[m] illo tunc fuit  
p[er] aliquo obediencie p[re]cepto  
nec p[er] iuramento sicut  
etiam p[er] quocunq[ue] p[re]iudici vi  
tando **Q**uarto dicit docto  
res q[uod] confessor tenet celare  
no[n] solum p[er]sonam confitentem et  
eius p[er]sonam tunc quia p[er]sonam  
et commissum ut si foris  
dicit se peccasse impla  
tione tenet etiam sacerdos  
celare p[er]sonam p[re]iudici sibi  
p[ro]p[ri]e in confessione  
detectu[m] alias detrahet  
p[ri]mo et fiet fractor  
sigilli confessione[m] **S**ed po  
sito q[uod] confitens velit  
aliquid p[er]sonam suam et p[er]  
sententia aliquibus per

confessione reuelat quid  
faciendum e confessori in  
tali casu an debeat et pot  
reuelare **R**espondet q  
sigillum confessionis sic  
diligentissime custodi  
endum est q multis doc  
toribus videt q no suf  
ficiat confessori ut cu con  
fitens licentiat ad dice  
ndu si requirit ut confitens  
petit qd vult ex confessi  
one reuelat dicit con  
fessori et postea ex co  
fessione et sibi narret  
ut no habendum secretu  
salte apud aliquos ut ali  
quas personas quibus for  
te expedit ista reuela  
tio ppter aliquo bonu sine  
quod eis ex illa reuelatio  
ne poterit enemi et  
tunc confessor pot eisdem p  
sonis dice tanq sibi  
publice narratu ex ore  
secretu no aut auditu  
in confessione ma etia  
in illo casu sola illa verba  
et ego peto illiq psona  
audiri in confessionem  
cludit mortale petu q  
concludit reuelatione

illius et cogniti eo mo quo  
non licet ipm reuelare  
Vno si quis sciret aliquid  
petit duplici cogitatione  
ut ex confessione et aliab  
ex publica fama aut qd vi  
dit eud tale committit ad huc  
nullo mo pot illud reue  
lare ut in confessione  
auditum no e em sibili  
tatu dice hoc istiq petu  
audiri in confessione et  
licet possit reuelari in  
quatu aliab cogitatu dice  
do hoc vidi hoc audiri  
ex publica fama **l** debet  
in ead ab illo diligent  
abstinere ppter scandalu ne  
videat reuelato confessi  
onis nec debet de illa  
vniq loqui in quocunq  
at inquit ut fiet in  
dicu vitati aut iniqua  
suauide ut sub cet talis  
causa aliqua conabit  
et vrgent **A**d huc sub  
thomas addit ad huc sub  
sigillo confessionis p  
prie cadit petu in confes  
sione dicta et etia ista  
pque posset pter et  
petu eius deprehendi  
**N**ichilominus etia aliaq

In confessione narra-  
 ta summo studio fut celon-  
 da ppe scandalu qd ori-  
 ri possit et suspicio deo-  
 fessionis reuelatoe et p-  
 pmitate ad reuelandu  
 talia qd promitas possit  
 ex consuetudine facili-  
 eueme **S**olus omnis per-  
 cator agnoscat qd fecerit  
 tissima est confessio et  
 qd plus sit deo omnia scien-  
 ti qua fiat homin ideo se-  
 curus agredat et secum qd  
 omnia dicat quod se reu-  
 agnoscat sciens qd confes-  
 si potius est moriendu  
 qua aliq de confessione re-  
 uelandu **S**olus etiam dis-  
 cit omnis sacerdos sic cui-  
 tus de tra sibi confessa qd  
 no pludum reuelate  
 manifeste psona et eius  
 petu expmendo sed etia  
 diligenter caueat ne ex  
 aliquo eius verbo aut fac-  
 to vel motu vel quocunq  
 alio signo con psona sta-  
 tutu aut collegu suspi-  
 cio oriri possit de hinc  
~~In confessione~~ In confessione  
 audito ne fiat reuelato  
 confessionis et emadat

quies etiam penab et in  
 sup grauissime peccet  
 contra auitate con fide-  
 litate con temple uis  
 male ecclesiasticu et diu-  
 ino quo nos custodiat  
 qui sine fine vult et ve-  
 regnat Amen